Quellen gelegentlich auch als Breitholz bezeichnet, vgl. WINTZINGERODE-KNORR, Wüstungen, S. 150-
154. 

163 UB Mühlhausen Nr. 562, 605 797, 866; UB Eichsfeld Nr. 797. 
164 UB Eichsfeld Nr. 389; das Patronatsrecht wurde 1261 von Papst Urban IV. bestätigt (UB Eichsfeld Nr. 429). 
165 UB Eichsfeld Nr. 769. 
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Urkunde nach eine Hungersnot und Ernteausfälle des Mönchskonvents zugrunde166. 

Spätestens 1290 kam Reifenstein auch in den Besitz eines Hofes in Mühlhausen, da in einer 

Urkunde desselben Jahres der Rat den Verkauf einer curia des Ministerialen Hermann von 

Görmar an die Abtei bewilligt, unter dem Vorbehalt, dass der Konvent einen jährlichen Zins 

an die Stadt abzutreten hat. Ebenso durfte der bestehende Hof nicht in Länge oder Breite 

vergrößert werden, doch war es den Mönchen gestattet, die Gebäude ansonsten ihren 

Wünschen anzupassen. Jeder der in dem Hof wohnen sollte, falls er über Eigentümer 

verfügte, den gleichen Rechten und Pflichten wie jeder andere Stadtbürger unterliegen167. 

Reifenstein hatte somit zu einem unbestimmten Zeitpunkt zwischen 1281 und 1290 Hermann 

von Görmar diesen Hof abgekauft. Wenig später mussten sich die Mönche jedoch gegenüber 

dem Rat verpflichten, ihre anderen Liegenschaften, die der Konvent in der Stadt Mühlhausen 

und innerhalb der Flur derselben besaß, innerhalb eines Jahres zu verkaufen und in Zukunft 

keine weiteren zu erwerben168. Diese Verfügung aus dem Jahre 1292 reiht sich in die 

seinerzeitigen Bemühungen des Rates ein, den Einfluss der geistlichen Gemeinschaften in 

–––––––––––––––––––––––––––––––––– 
166 Nos consules nec non tota universitas civitatis Müllhusensis recognoscimus in his scriptis, quod super defectibus et penuria 

conventus nostre monasterii in Riphenstein misericorditer moti ipsis de consensu unanimi nostre civitatis indulgemus, quod fruges 

de allodio suo Breiteßholtz ad nostram civitatem libere possunt ducere et ibidem, ne incendio pereant, reservare. Concedimus 

insuper eisdem de favore nostro sincero et bona voluntate, quod mansos et agros extra nostrum campum, qui vulgariter dicitur 

fluer, licite emere et sua industria sine omni nostra prohibitione acquirere possunt et debent. Et si medio tempore unam curiam in 

nostra civitate comparaverunt, item ipsa predicta bona in Breitißholtz et mansos vel agros, si quos comparaverint, vel de alio loco 

in nostro districtu magis eis congruo sine omni ecclesie sue profectum sicut alii nostri concives sine contradictione aliqua liberaliter 
ordinare. Insuper indulgemus eisdem, ut annonam pro suis necessitatibus in nostra civitate emere et educere poterunt (!) generali 

inhibitione non obstante (UB Eichsfeld Nr. 597). 
167

 Nos consules Mulhusenses una cum tota nostra universitate ad publicam rei noticiam cupimus pervenire, quod viri religiosi . . 

dominus abbas totusque conventus in Riphensten curiam suam, quam a Hermanno milite dicto de Germar emerunt, sitam in 

nostra civitate cum nostro favore sincero et bona voluntate absque exactionibus, vigiliis et omnibus sturis aliis debent libere et 

quiete perpetuo possidere, eo quod bona voluntate et libero arbitrio usibus nostre civitatis duo talenta monete Mulhusensis, 

videlicet viginti et quatuor solidos . . quatuor denariis minus in duobus mansis sitis in Samphac et duodecim solidos et duos 

pullos in quadam curia sita ante nostram civitatem, item IIII solidos in una curia in Ammera annis singulis percipienda 
donaverunt. Curiam vero iamdictam nec in longum nec in latum extendere debent, sed secundum quod nunc est in ipsa poterunt 

secundum sue beneplacitum voluntatis edificia quelibet preparare. Quicunque autem in predicta curia habitaverit, si proprietates 

habuerit, exactionibus, vigiliis et aliis iuribus nostre civitatis quemadmodum alius civis stabit (UB Eichsfeld Nr. 669).  
168 Nos consules Mulhusenses una cum tota universitate nostra ad noticiam omnium cupimus pervenire, quod  quincunque civis vel 

alias (!) nostre civitatis incola viris religiosis . . dominio abbati et conventui in Riphenstein instinctu sancti spiritus pro remedio 

anime sue ac suorum voluerit in testamentum offere curias, domos ac areas intra muros nostre civitatis, vel mansos, agros aut 

areas extra campü, qui vlor vulgariter nominatur, intra terminos lapidibus quibusdam distinctos, quod hoc de nostra bona utique 

est voluntate et favore, assensum et consensum huiusmodi donacionibus firmiter et fideliter opponentes inhibicionibus et 
contradictionibus singulis et universis penitus procul motis tali forma, quod omnia bona inmobilia ipsis more testamenti data vel 

cum personis se deo apud ipsos reddentibus percepta intra muros vel extra intra terminos distinctos sita, infra unius anni et diei 

spacium vendere debent non ad tempore vite hominum, sed simpliciter ita, quod de huiusmodi vendicione civitati nostre non 

derogentur sua iure. [...] Quicquid vero predictis dominis de Riphenstein offertur more testamenti, vel quicquid cum personis se 

deo reddentibus perceperint intra muros nostros vel intra terminos prescriptos, vendere debent, quemadmodum promiserunt. Ea 

autem. que hactenus in eisdem notrie possederunt, quiete et libere perpetuo possidebunt, preter illa, que vendita sunt ad tempore